

---

## EDİTÖRDEN / EDITOR'S NOTE

---

Değerli Okuyucular! *İlahiyat Araştırmaları Dergisi*'nin yedinci sayısı ile huzurlarınızdayız. Bu sayıda da ilahiyat araştırmalarına çeşitli yönlerden katkılar sağlayacak birbirinden değerli araştırmalar, değerlendirmeler ve tanıtım yazıları yer almaktadır.

*Makalât* kısmının birinci yazısı olan Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu'nun "Emevîler ve Abbasîler Dönemlerinde Kafkasya'nın Güneyinde İslâm Hâkimiyeti" konulu araştırmasında, Azerbaycan, Nahçıvan ve bugünkü Türkiye'nin doğu sınırlarında Müslümanlar tarafından gerçekleştirilen askeri faaliyetler ve şehirleşme huşularının yanında aynı dönemde Kafkasya'nın güneyinde yaşayan Gürcüler, Ermeniler ve Albanlar ile Müslüman fatihler arasında ilişkileri incelemiştir.

Yrd. Doç. Dr. Fatih Çakmak'ın "Din Öğretiminde Kavram Öğretimi "İman" Kavramı Üzerine Bir Deneme" adlı makalesinde, kavramın ne olduğu ve özellikleri, kavram öğretimi, kavramın din öğretimindeki önemi, iman kavramı ve öğretimi konularını ele almıştır.

Dr. Emine Demil'in "Ümmî Kavramı ve Hz. Muhammed'in (sav) Ümmîliği" başlıklı makalesinde, ümmî kavramının hem Kur'an hem de hadisler ışığında etimolojik kökeni incelemekte, sonrasında ise hadis rivayetlerinde Hz. Peygamber'in ümmîliği irdelenmektedir.

Son makalemiz olan Dr. Şevket Özcan'ın "Din Fenomenolojisinin Paradigmatik Özellikleri" konulu makalesinde, ön yargılardan sıyrılarak inananın bakış açısına empati kurarak inancın anlaşılmasına çalışıldığı disiplin olan Din Fenomenolojisinin paradigmatik özellikleri ele alınmaktadır.

Dergimizin *Kitabiyât* kısmında Osman Bayraktutan'ın, Mustafa Öztürk'ün *Kur'an Dili ve Retoriği* adlı kitabına; Ahmet Vural'ın Selami

Şimşek'in *Tasavvuf Edebiyatı Terimleri Sözlüğü* adlı kitabına; Ercan Aktan'ın Şaban Öz'ün *Kur'an'ın Peygamberi* adlı kitabına yazdığı tanımlar yer almaktadır.

*İctimaiyat* kısmında ise gezi notlarını ilgiyle takip ettiğimiz Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu "Tuleytula Notları" başlıklı gezi yazısıyla, İspanyollar'ın günümüzde Toledo dedikleri, Endülüs'ün kıymetli şehirlerinde birini daha bizlerle buluşturdu. Pakize Köytepe ise 10-12 Mayıs 2017 tarihlerinde "Geçmişten Günümüze Din Anlayışı Farklılıklarını Belirleyen Etkenler" alt başlığı ile Ankara'da gerçekleşen VII. İLAMER Uluslararası Öğrenci Sempozyumu'nu bizlere tanıttı.

Bu sayımızda ilk defa yer verdiğimiz *Vefayât* kısmını ise kısa bir süre önce ahirete intikal eden kıymetli hocamız Prof. Dr. İbrahim Sarıçam hocamıza ayırdık. Pakize Köytepe, Prof. Dr. İbrahim Sarıçam hocamızın kısaca hayatını ve eserlerini bizlere tanıttı. Yine bu bölümde hocamızın öğrencilerinden ve birçok vesile ile kendisiyle çalışma imkânı bulan Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu hatıralarını bizimle paylaştı.

Çok değerli akademik çalışmalarıyla bu sayımızda yer alan yazarlarımıza, yazıların takip ve yayın işlemlerini büyük bir özveri ile yürüten editör yardımcılarım Kenan Demirtaş, Fatih Erkoçoğlu ve Fatih Özkan'a teşekkürler ediyorum.

Yeni akademik paylaşımlarla nice İLADER sayılarında buluşmak üzere efendim.

Eyüp BAŞ  
Ankara 2017